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Motion 5 FR 2021  
REGIONSTYRELSEN BERGSLAGEN 

Försäkringsskydd vid hemarbete 
Med anledning av förändrade arbetsförhållande för många av våra medlem-
mar så anser vi att försäkringsskyddet behöver ses över och förbättras. Vi tror 
att det förändrade arbetssättet kommer att kvarstå även efter denna pandemi i 
mer eller mindre omfattning. Medlemmar har signalerat att det är ganska 
otydligt idag vad som gäller om en olycka händer i hemmet under arbetstid. 
För att det ska vara tydligt arbetsrelaterat så gäller det t ex i dagsläget att man 
håller i sin arbetsdator och inte kaffekoppen om man snubblar. 

Medlemmarna behöver ett säkrare skydd i denna fråga och översyn behöver 
göras så att försäkring gäller om något händer vid arbete i egen bostad. 

att förbundet utreder och vidtar åtgärder som stärker medlemmens försäk-
ringsskydd vid hemarbete. 

Förbundsstyrelsens yttrande 
Rådande pandemi (covid-19) har medfört förändrade arbetsförhållanden för 
många medlemmar och det förändrade arbetssättet kommer sannolikt att 
kvarstå även efter denna pandemi i mer eller mindre omfattning. Motionen 
belyser att det är otydligt om och när arbetsskadeförsäkringen gäller vid 
olycksfall i hemmet under arbetstid och att försäkringsskyddet vid arbete i 
hemmet därmed behöver ses över och förbättras.  

Arbetslivet förändras i en snabb takt och dagens teknik gör att arbetsuppgif-
terna för tjänstemän numera många gånger kan utföras, och också utförs, från 
andra platser än i arbetsgivarens lokaler. Det försäkringsrättsliga skyddet vid 
ett gränslöst arbetsliv, däribland hemarbete, har under flertalet år varit en vik-
tig fråga för Unionen vilket också framgår av vårt avtalspolitiska program. Där 
ingår t.ex. att kollektivavtalen bör ge ett väl utvecklat skydd för trygghet vid 
sjukdom och arbetsskada under hela arbetslivet och för allt arbete, oavsett var 
det utförs. 

Covid-19 har medfört en stor ökning av hemarbete bland våra medlemmar 
och det har även uppstått situationer där arbetsgivaren anvisar/beordrar eller 
starkt uppmanar arbetstagaren att arbeta hemifrån alternativt stänger sina 
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kontor. Det finns, såsom påtalas i motionen, mycket som talar för att medlem-
marna även efter pandemin kommer att fortsätta med hemarbete i större ut-
sträckning än innan pandemin. Såväl arbetsmiljöfrågor som försäkringsrätts-
liga frågor kopplade till hemarbete har därför varit ett aktuellt område för 
Unionen sedan hösten 2020 och det har påbörjats ett arbete om hur förbundet 
ska förhålla sig i frågor som rör hemarbete i tiden efter covid-19. Frågan om 
behovet av ett utvidgat försäkringsskydd och utformningen av ett sådant är in-
kluderat i detta arbete. Arbetet kommer att fortsätta under 2021, som en del i 
ett prioriterat område för Unionen.  

Förbundsrådet föreslås besluta 
att motionen är besvarad. 


